
İçerik

Ders Kodu Dersin Adı Yarıyıl Teori Uygulama Lab Kredisi AKTS

SP412 Siyaset Bilimi Alanında Özel Konular II 8 3 0 0 3 6

Ön Koşul

Derse Kabul Koşulları

Dersin Dili Fransızca

Türü Seçmeli

Dersin Düzeyi Lisans

Dersin Amacı Bu ders, nüfus olgularını yalnızca istatistiksel göstergeler üzerinden değil, mekân, ölçek ve gündelik yaşam

bağlamları içinde ele almayı amaçlar. Türkiye’de ve dünyada yaşanan demografik dönüşümler (doğurganlık

ve ölüm oranlarındaki değişimler, yaşlanma, hane yapılarının dönüşümü, göç ve hareketlilik) toplumsal

eşitsizlikler ve mekânsal düzenlemelerle birlikte tartışılır. Ders, demografiyi beşeri coğrafya perspektifiyle

yeniden konumlandırarak nüfus, mekân ve toplum arasındaki ilişkileri anlamayı hedefler.

İçerik Siyaset Biliminde Özel Konular II - Nüfus, Mekân ve Toplum: Beşeri Coğrafyaya Giriş

Ders, demografinin temel kavramları ve yaklaşımlarıyla başlar; nüfusun sayılması, sınıflandırılması ve

analiz edilmesine yönelik bilgi rejimleri incelenir. Ardından demografik geçiş, nüfus dinamikleri ve bu

süreçlerin farklı ölçeklerde (hane, mahalle, kent, devlet) nasıl farklı anlamlar kazandığı ele alınır. Dersin

ikinci yarısında, nüfus değişimlerinin mekânda bıraktığı maddi izler, gündelik mekânsal pratikler,

kentleşme, göç, yaşlanma ve yaşçılık temaları beşeri coğrafya perspektifiyle tartışılır. Saha gözlemi, dersin

temel bileşenlerinden biridir.

Kaynaklar Ders kapsamında kullanılacak okuma metinleri, görsel ve dijital materyaller, haftalık ders akışına uygun

olarak dersin Microsoft Teams sayfasında paylaşılacaktır.

Teori Konu Başlıkları

Hafta Konu Başlıkları

1 Giriş: Demografi ve Beşeri Coğrafya Arasında Nüfusu Düşünmek

2 Güncel Demografik Meseleler ve Demografik Düşünceye Giriş

3 Demografik Bilgi Kaynakları ve Verinin Mekânsal Üretimi

4 Göç ve Yerleşim Yörüngeleri, Barınma ve Kentsel Kırılganlıklar

5 Nüfus Dinamikleri ve Demografik Geçiş: Dönüşümleri Farklı Ölçeklerde Okumak

6 Mekânda Nüfusu Okumak: Maddi İzler, Peyzajlar ve Toplumsal Arşivler

7 Gündelik Hayat Coğrafyaları ve Eleştirel Refleksivite (Sahaya Hazırlık)

8 Saha Çalışması

9 Demografik Eşitsizlikler ve Gençlik

10 Kentleşme ve Mekansal Ayrışma

11 Yaşlanma: Yaşın Yerel Düzeyde Yönetimi

12 Yaş, İktidar ve Ayrımcılık: Yaşçılığı Düşünmek

13 Göçler ve Hareketlilikler

14 Projeler Üzerine Ortak Çalışma ve Atölye
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